
Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH – pročišćeni tekst (Službeni glasnik
Brčko distrikta BiH, broj 2/10), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/08, 20/10, 4/13 i 31/13), i Prijedloga
odluke Vlade Brčko distrikta BiH, broj predmeta: 22-002928/15, broj akta: 01.11-1031DS-
47/16 od 16. 9. 2016. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na 2. redovitoj sjednici
održanoj 14. prosinca 2016. godine, donosi

ODLUKU
O PROMJENI NAMJENE JAVNOG DOBRA

Članak 1
(1) Utvrđuje se da nekretnina označena kao k. č. broj 1815/5 upisana u

zemljišnoknjižni uložak broj 2 k. o. Brka (privremeni registar), koju u naravi čini
„BRKA UGORI - pašnjak 3. klase“, površine 401 m2, na kojoj je pravo vlasništva
upisano u korist Brčko distrikta BiH, u statusu dobra u općoj uporabi - ceste, ne
služi općoj uporabi.

(2) Vrši se promjena statusa nekretnine pa se sukladno njenoj namjeni određenoj
prostorno-planskom dokumentacijom istom može raspolagati na način propisan
zakonom.

Članak 2
U zemljišnim knjigama Osnovnog suda Brčko distrikta BiH izvršit će se brisanje

oznake statusa „Dobro u općoj uporabi - ceste“, te će se na nekretninama u
odgovarajućem zemljišnoknjižnom ulošku upisati u vlasništvo Brčko distrikta BiH s dijelom
1/1.

Članak 3
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku

Brčko distrikta BiH.

Broj: 01-02- 22/16
Brčko, 14. 12. 2016. godine

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

Esed Kadrić
Dostavljeno:
1. Predsjedniku
2. Dopredsjedniku
3. Gradonačelniku
4. Uredu za upravljanje javnom imovinom (2x)
5. Odjelu za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove
6. Sektoru za koordinaciju politika i opće poslove
- Odsjeku za opće poslove

7. Pismohrani

BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516 Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516


